

令和6年9月24日（令和6年10月15日）

淀川中流伐木他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川中流伐木他工事
工事地名	(自)大阪府大阪市北区長柄東3丁目地先 (至)大阪府三島郡島本町山崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010002	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	152日間 自 令和 6年 9月30日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	42 東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	42,206,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (楠葉地区)		式	1		53,513,973				
堤防養生工		式	1		52,203,573				
伐木除根工		式	1		51,854,895				
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	5,400	62.72	338,688			単-1号	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	99,700	117.3	11,694,810			単-2号	
除根		m2	99,700	39.13	3,901,261			単-3号	
集積積み込み	除根無し	m2	5,400	57.59	310,986			単-4号	
集積積み込み	除根有り	m2	99,700	90	8,973,000			単-5号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	40	1,305	52,200			単-6号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	710	1,598	1,134,580			単-7号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	110	2,929	322,190			単-8号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	2,100	2,929	6,150,900			単-9号	

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬	根	m3	360	1,598	575,280			単-10号	
処分費	幹	t	344	7,000	2,408,000			単-11号	
処分費	枝葉	t	1,062	12,000	12,744,000			単-12号	
処分費	根	t	171	19,000	3,249,000			単-13号	
再繁茂抑制工		式	1		348,678				
樹皮皮剥	粗	m2	5,400	64.57	348,678			単-14号	
仮設工		式	1		1,310,400				
交通管理工		式	1		1,310,400				
交通誘導警備員		人日	90	14,560	1,310,400			単-15号	
直接工事費		式	1		53,513,973				
共通仮設費		式	1		3,177,000				
共通仮設費		式	1		424,000				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		424,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,753,000				
純工事費		式	1		56,690,973				
現場管理費		式	1		13,368,000				
工事原価		式	1		141,359,150				
一般管理費等		式	1		16,800,850				
工事価格		式	1		158,160,000				
消費税相当額		式	1		15,816,000				
工事費計		式	1		173,976,000				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (岡・磯島地区)		式	1		13,877,644				
堤防養生工		式	1		13,542,764				
伐木除根工		式	1		5,674,284				
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	6,800	62.72	426,496			単-1号	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	6,300	117.3	738,990			単-2号	
除根		m2	13,100	39.13	512,603			単-3号	
集積積み込み		m2	13,100	90	1,179,000			単-4号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	90	878.5	79,065			単-5号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	280	2,396	670,880			単-6号	
伐木伐竹運搬	根	m3	50	1,305	65,250			単-7号	
処分費	枝葉	t	132	12,000	1,584,000			単-8号	
処分費	根	t	22	19,000	418,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
再繁茂抑制工		式	1		7,868,480				
芽かき	粗	m2	73,400	107.2	7,868,480			単-10号	
仮設工		式	1		334,880				
交通管理工		式	1		334,880				
交通誘導警備員		人日	23	14,560	334,880			単-11号	
直接工事費		式	1		13,877,644				
共通仮設費		式	1		1,179,000				
共通仮設費		式	1		179,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		179,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,000,000				
純工事費		式	1		15,056,644				
現場管理費		式	1		5,001,000				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		20,057,644				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (楠葉中之芝地区)		式	1		8,778,038				
堤防養生工		式	1		8,778,038				
伐木除根工		式	1		8,778,038				
伐木・伐竹	伐竹	m2	4,600	157	722,200			単-1号	
除根		m2	4,600	39.13	179,998			単-2号	
集積積込み		m2	4,600	90	414,000			単-3号	
伐木伐竹運搬	竹(幹・枝葉)	m3	160	2,929	468,640			単-4号	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	400	1,598	639,200			単-5号	
処分費	竹(幹・枝葉)	t	72	20,000	1,440,000			単-6号	
処分費	竹根	t	182	27,000	4,914,000			単-7号	
直接工事費		式	1		8,778,038				
共通仮設費		式	1		295,000				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		50,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		50,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		245,000					
純工事費		式	1		9,073,038					
現場管理費		式	1		1,277,000					
工事原価		式	1		10,350,038					

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (島本地区)		式	1		25,155,345				
堤防養生工		式	1		24,684,965				
伐木除根工		式	1		24,684,965				
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	11,700	62.72	733,824			単-1号	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	2,500	117.3	293,250			単-2号	
伐木・伐竹	伐竹	m2	9,500	157	1,491,500			単-3号	
除根		m2	23,700	39.13	927,381			単-4号	
集積積み		m2	23,700	90	2,133,000			単-5号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	100	1,731	173,100			単-6号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	300	1,731	519,300			単-7号	
伐木伐竹運搬	根	m3	50	1,731	86,550			単-8号	
伐木伐竹運搬	竹(幹・枝葉)	m3	320	3,195	1,022,400			単-9号	

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	820	2,263	1,855,660			単-10号	
処分費	幹	t	46	1,000	46,000			単-11号	
処分費	枝葉	t	143	13,000	1,859,000			単-12号	
処分費	根	t	24	18,000	432,000			単-13号	
処分費	竹(幹・枝葉)	t	148	20,000	2,960,000			単-14号	
処分費	竹根	t	376	27,000	10,152,000			単-15号	
仮設工		式	1		470,380				
交通管理工		式	1		470,380				
交通誘導警備員		人日	29	16,220	470,380			単-16号	
直接工事費		式	1		25,155,345				
共通仮設費		式	1		1,013,000				
共通仮設費		式	1		152,000				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		152,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		861,000				
純工事費		式	1		26,168,345				
現場管理費		式	1		4,325,000				
工事原価		式	1		30,493,345				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 (毛馬排水機場)			式	1		6,368,150				
構造物補修工			式	1		6,368,150				
ひび割れ補修工			式	1		4,848,150				
ひび割れ注入	門柱・スラブ		m	345	10,420	3,594,900				単-1号
足場			掛m2	250	5,013	1,253,250				単-2号
断面修復工			式	1		1,520,000				
断面修復	門柱		構造物	1	1,520,000	1,520,000				単-3号
直接工事費			式	1		6,368,150				
共通仮設費			式	1		889,000				
共通仮設費			式	1		236,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		236,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		653,000				

設計内訳書

工事名	淀川中流伐木他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		7,257,150				
現場管理費		式	1		3,142,000				
工事原価		式	1		10,399,150				

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量		1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72			
計						62.72			
単価						62.72	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:中)	単位	m2	数量		1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	117.3	117.3			
計						117.3			
単価						117.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除根		単位	m2	数量	1	単価	39.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	39.13	39.13		
計						39.13		
単価						39.13	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集積積み	除根無し	単位	m2	数量	1	単価	57.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	57.59	57.59		
計						57.59		
単価						57.59	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	集積積み	除根有り	単位	m2	数量		単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量		単価	1,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,305	1,305		
計						1,305		
単価						1,305	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量	1	単価	1,598
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 8.5km以下 全ての費用		m3	1	1,598	1,598	
計							1,598	
単価							1,598	円/m3

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2,929
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 26.0km以下 全ての費用		m3	1	2,929	2,929	
計							2,929	
単価							2,929	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 24.5km以下 全ての費用	m3	1	2,929	2,929		
計						2,929		
単価						2,929	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	1,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 8.5km以下 全ての費用	m3	1	1,598	1,598		
計						1,598		
単価						1,598	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	7,000	7,000		
	計					7,000		
	単価					7,000	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	12,000	12,000		
	計					12,000		
	単価					12,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費	根	単位	t	数量		単価	
					1			19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	樹皮皮剥	粗	単位	m2	数量		単価	
					1			64.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹皮皮剥		粗	m2	1	64.57	64.57		
計						64.57		
単価						64.57	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	14,560	14,560			14,560
計					14,560			
単価					14,560		円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	樟葉地区 幹	t	100	7,000	700,000		
計					700,000		
単価					7,000	円 / t	

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	樟葉地区 枝葉	t	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	樟葉地区 根	t	100	19,000	1,900,000			
計					1,900,000			
単価					19,000	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

樹皮皮剥	粗	単位	m2	数量	1,000	単価	64.57
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	2.2	26,728	58,801		
チェンソー[運転]	鋸長350mm 樹皮皮剥	日	2.2	752	1,654		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		4,115		
計					64,570		
単価					64.57	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		14,560
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,560		
単価					14,560	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェンソー[運転]	鋸長350mm 樹皮皮剥					1		752
ガソリン	レギュラー	L	2.28	157		357		
チェンソー	鋸長350mm	日	1		395	395		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						752		
単価						752	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量		1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72			
計						62.72			
単価						62.72	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:中)	単位	m2	数量		1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	117.3	117.3			
計						117.3			
単価						117.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除根		単位	m2	数量		単価	
						1		39.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	39.13	39.13		
計						39.13		
単価						39.13	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集積積み		単位	m2	数量		単価	
						1		90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量	1	単価	878.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 2.0km以下 全ての費用		m 3	1	878.5	878.5	
計							878.5	
単価							878.5	円/m3

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2,396
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 18.0km以下 全ての費用		m 3	1	2,396	2,396	
計							2,396	
単価							2,396	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	1,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 6.0km以下 全ての費用	m3	1	1,305	1,305		
計						1,305		
単価						1,305	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費	根	単位	t	数量		単価	
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	芽かき	粗	単位	m2	数量		単価	
						1		107.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芽かき		粗	m2	1	107.2	107.2		
計						107.2		
単価						107.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,560	14,560		14,560
	計					14,560		
	単価					14,560	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		岡地区	枝葉	t	100	12,000	1,200,000	
計							1,200,000	
単価							12,000	円/t

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	19,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		岡地区	根	t	100	19,000	1,900,000	
計							1,900,000	
単価							19,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

芽かき	粗	単位	m2	数量	1,000	単価	107.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	22,672	45,344		
特殊作業員		人	2	26,728	53,456		
フェンソー [運転]	鋸長350mm 芽かき作業	日	2	752	1,504		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		6,896		
計					107,200		
単価					107.2	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,560		
単価					14,560	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーン [運転]	鋸長350mm 芽かき作業						1	752
ガソリン	レギュラー	L	2.28	157		357		
チェーン	鋸長350mm	日	1		395	395		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						752		
単価						752	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量		1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐竹	m 2	1	157	157			
計						157			
単価						157	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除根		単位	m2	数量		1	単価	39.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	39.13	39.13			
計						39.13			
単価						39.13	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集積積み		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積み (機械施工) (伐木除根)	有り 全ての費用	m 2	1	90	90		
	計					90		
	単価					90	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬	竹(幹・枝葉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 24.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,929	2,929		
	計					2,929		
	単価					2,929	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	竹根	単位	m3	数量	1	単価	1,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 8.5km以下 全ての費用	m3	1	1,598	1,598		
計						1,598		
単価						1,598	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	竹(幹・枝葉)	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	処分費	竹根	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	1	27,000	27,000			27,000
計								27,000
単価							27,000	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	樟葉中之芝地区 竹(幹・枝葉)	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円 / t	

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		27,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	樟葉中之芝地区 竹根	t	100	27,000	2,700,000		
計					2,700,000		
単価					27,000	円 / t	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量		1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72			
計						62.72			
単価						62.72	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:中)	単位	m2	数量		1	単価	117.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	117.3	117.3			
計						117.3			
単価						117.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量		1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐竹	m 2	1	157	157			
計						157			
単価						157	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	除根		単位	m2	数量		1	単価	39.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	39.13	39.13			
計						39.13			
単価						39.13	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集積積み		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	集積積み (機械施工) (伐木除根)	有り 全ての費用	m 2	1	90	90		
	計					90		
	単価					90	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731		
	計					1,731		
	単価					1,731	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	1,731
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731		
	計					1,731		
	単価					1,731	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	1,731
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731		
	計					1,731		
	単価					1,731	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	伐木伐竹運搬	竹(幹・枝葉)	単位	m3	数量		1	単価	3,195
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用		m3	1	3,195	3,195		
計							3,195		
単価							3,195	円/m3	

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	伐木伐竹運搬	竹根	単位	m3	数量		1	単価	2,263
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 15.5km以下 全ての費用		m3	1	2,263	2,263		
計							2,263		
単価							2,263	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	幹	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	1,000	1,000	
	計					1,000	
	単価					1,000	円/t

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	枝葉	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	13,000	13,000	
	計					13,000	
	単価					13,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費	根	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	18,000	18,000		
	計					18,000		
	単価					18,000	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費	竹(幹・枝葉)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	20,000	20,000		
	計					20,000		
	単価					20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費	竹根	単位	t	数量		単価	
						1		27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	27,000	27,000		
計						27,000		
単価						27,000	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						29		16,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	21	16,850	353,850		
交通誘導警備員B			人日	8	14,560	116,480		
計						470,330		
単価						16,220	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	島本地区 幹	t	100	1,000	100,000		
計					100,000		
単価					1,000	円/t	

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		13,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	島本地区 枝葉	t	100	13,000	1,300,000		
計					1,300,000		
単価					13,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	18,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		島本地区	根	t	100	18,000	1,800,000	
計							1,800,000	
単価							18,000	円/t

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		島本地区	竹(幹・枝葉)	t	100	20,000	2,000,000	
計							2,000,000	
単価							20,000	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			27,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	島本地区 竹根	t	100	27,000	2,700,000		
計					2,700,000		
単価					27,000	円/t	

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
				1			16,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,848	16,848		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計					16,850		
単価					16,850	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,560		
単価					14,560	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ひび割れ注入	門柱・スラブ	単位	m	数量	345	単価	10,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以上 345m 0kg 0kg 1380個	構造物	1	2,685,000	2,685,000			
注入材	可撓性エポキシ樹脂 (3種)	L	103	6,564	676,092			
シール材	可撓性エポキシ樹脂 (3種)	kg	69	3,360	231,840			
計					3,592,932			
単価					10,420		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,013	5,013		
	計					5,013		
	単価					5,013	円/掛m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	断面修復	門柱	単位	構造物	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.518m3	構造物	1	1,520,000	1,520,000		
	計					1,520,000		
	単価					1,520,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以上 345m 0kg 0kg 1380個	単位	構造物	数量	1	単価 2,685,000
土木一般世話役		人	20.01	28,600	572,286	
特殊作業員		人	33.12	26,728	885,231	
普通作業員		人	24.495	22,672	555,350	
注入器具		個	1,380	400	552,000	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		120,133	
計					2,685,000	
単価					2,685,000	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	28,600	45,760	
	とび工		人	8.5	29,120	247,520	
	普通作業員		人	1.3	22,672	29,473	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	42,800	59,920	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		118,627	
	計					501,300	
	単価					5,013	円/掛m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.518m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	1,520,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	11.914	28,600	340,740			
特殊作業員		人	19.684	26,728	526,113			
普通作業員		人	12.95	22,672	293,602			
ホ リマゼメントモルタル		m ³	0.611	381,000	232,791			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		126,754			
計					1,520,000			
単価					1,520,000	円/構造物		